



**COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA  
DICTAMEN TÉCNICO / ECONÓMICO DEL CONCURSO POR INVITACIÓN C-ADQ-122/2019  
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA EL CENTRO DE CONVIVENCIA FAMILIAR PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA**

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 09:30 HRS. DEL DÍA 23 DE DICIEMBRE DE 2019, SE REUNIERON LOS INTEGRANTES DEL "COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA," ESTANDO PRESENTES, LOS CC. **RAFAEL PÉREZ XILOTL**, DIRECTOR GENERAL DE LA COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PRESUPUESTO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, SECRETARIO EJECUTIVO DEL MENCIONADO COMITÉ Y VOCAL; **JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ**, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, EN SU CALIDAD DE SECRETARIO TÉCNICO; **FROYLÁN PEDRAZA BOUCHÁN**, DIRECTOR DE PRESUPUESTO Y RECURSOS FINANCIEROS Y VOCAL DEL COMITÉ; **SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ**, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES, TAMBIÉN COMO VOCAL; **NARCISO PEÑA JACOBO**, TITULAR DE LA CONTRALORÍA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO EL DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN MEDIANTE CONCURSO POR INVITACIÓN **C-ADQ-122/2019**; SE REALIZÓ LA REVISIÓN DE LOS REQUISITOS LEGALES; SE PROCEDIÓ CON EL ANÁLISIS TÉCNICO, Y DE ACUERDO AL MEMORANDUM RESPECTIVO EMITIDO POR EL DIRECTOR DE INFORMÁTICA, Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 85 FRACCIÓN V, 86 FRACCIÓN III, 87, 95 Y 99 FRACCIÓN VI Y VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL; ARTÍCULOS 92, 96, 101, 104, 105 Y 106 DE LA LEY ORGANICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; ARTICULO 54 FRACCIÓN II DE LA LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019 Y DE CONFORMIDAD A LO SEÑALADO EN LOS PUNTOS 7 Y 8 DE LA INVITACIÓN. DERIVADO DE LO ANTERIOR LA CONVOCANTE, DETERMINA LO SIGUIENTE: -----

<b>CARLOS OMAR VÁZQUEZ MARTÍNEZ Y/O TEKNOCOMER</b>		
CONCEPTO	CANTIDAD DE PARTIDAS	PARTIDA
ACEPTADO:	18	DE LA 1 A LA 18
NO COTIZA:	0	
NO CUMPLE:	0	

<b>CONSORCIO EMPRESARIAL GONZÁLEZ Y MENDOZA, S.A. DE C.V.</b>		
CONCEPTO	CANTIDAD DE PARTIDAS	PARTIDA
ACEPTADO:	18	DE LA 1 A LA 18
NO COTIZA:	0	
NO CUMPLE:	0	

<b>INSUMOS BÁSICOS PARA LA OFICINA OFIBASI-K COMERCIAL, S. DE R.L. DE C.V.</b>		
CONCEPTO	CANTIDAD DE PARTIDAS	PARTIDA
ACEPTADO:	18	DE LA 1 A LA 18
NO COTIZA:	0	
NO CUMPLE:	0	

CONSIDERANDO LO ANTERIOR Y DE CONFORMIDAD CON LOS PUNTOS 7 Y 8 DE LA INVITACIÓN, LA CONVOCANTE PROCEDIÓ A EVALUAR LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LOS LICITANTES QUE CUMPLIERON CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS, SE ENCUENTRAN PLASMADAS EN UN CUADRO COMPARATIVO Y TOMANDO EN CONSIDERACIÓN EL PRECIO MÁS BAJO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA LLEVAR A CABO LA ADJUDICACIÓN DE LOS SERVICIOS MOTIVO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO AL PROVEEDOR QUE REUNIÓ LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE, SIENDO EL SIGUIENTE:-----

<b>PROPUESTA ECONÓMICA</b>					
<b>LICITANTE: CARLOS OMAR VÁZQUEZ MARTÍNEZ</b>					
No.	CANT.	U. DE MED	DESCRIPCIÓN GENERAL DEL BIENES	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	45	PIEZA	ARCHIVERO VERTICAL EKO COD A -9164, CON MEDIDAS DE 46.5 DE FRENTE X 63.8 DE FONDO X 133 CMS DE ALTURA FABRICADO EN LAMINA ROLADA EN FRIO CAL 24, TAPA SUPERIOR EN CAL. 22, SISTEMA DE CIERRE GENERAL CON CHAPA DE SEGURIDAD, GAVETAS PREPARADAS CON SOLERA DE 1/8" X 1/2 " PARA FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO, JALADERA Y PORTA ETIQUETERO EMBUTIDO , CAPACIDAD DE CARGA POR GAVETA 35 KGS, TERMINADO EN PINTURA CON APLICACIÓN ELECTROSTÁTICA EN FORMULA HIBRIDO HORNEADO A 190 ° , CORREDERA CONVENCIONAL FABRICADA EN CAL. 14	\$5,200.20	\$234,009.00
2	4	PIEZA	SILLA EJECUTIVA VALENTINA RESPALDO ALTO, ACOJINADO EN HULE ESPUMA FLEXIBLE EN RESPALDO Y ASIENTO TAPIZADO EN TELA, BRAZOS FIJOS EN POLIPROPILENO , MECANISMO EJECUTIVO RECLINABLE, BASE EN NYLON CON RODAJAS DE USO RUDO	\$1,719.56	\$6,878.24



3	12	PIEZA	SILLA SEMI EJECUTIVA VALENTINA RESPALDO BAJO , ACOJINADO EN HULE ESPUMA FLEXIBLE EN RESPALDO Y ASIENTO TAPIZADO EN TELA, BRAZOS FIJOS EN POLIPROPILENO , MECANISMO EJECUTIVO RECLINABLE, BASE EN NYLON CON RODAJAS DE USO RUDO	\$1,641.60	\$19,699.20
4	30	PIEZA	SILLA SECRETARIAL IRLANDA, RESPALDO TAPIZADO EN MALLA, BRAZOS FIJOS EN POLIPROPILENO, ASIENTO ACOJINADO EN HULE ESPUMA FLEXIBLE TAPIZADO EN TELA, MECANISMO RECLINABLE, BASE EN NYLON CON RODAJAS DE USO RUDO	\$1,614.67	\$48,440.10
5	10	MÓDULO	MODULO SECRETARIAL RECTO ME /TECH RECTO CON MEDIDAS DE 1.50 X 0.60 X 0.75 MTS, ESTRUCTURA METÁLICA, ACABADO CON PINTURA MICROPULVERIZADA HORNEADA CON CUBIERTA Y FALDÓN EN MELAMINA , INCLUYE PEDESTAL MÓVIL DE 2 GAVETAS ( 1 CAJÓN PAPELERO Y 1 ARCHIVO ), FABRICADO EN MELAMINA DE 16 MM CON CHAPA Y RODAJAS	\$10,306.17	\$103,061.70
6	10	MÓDULO	MODULO SECRETARIAL RECTO ME /TECH RECTO CON MEDIDAS DE 1.20 X 0.60 X 0.75MTS, ESTRUCTURA METÁLICA, ACABADO CON PINTURA MICRO-PULVERIZADA HORNEADA CON CUBIERTA Y FALDÓN EN MELAMINA , INCLUYE PEDESTAL MÓVIL DE 2 GAVETAS ( 1 CAJÓN PAPELERO Y 1 ARCHIVO ) , FABRICADO EN MELAMINA DE 16 MM CON CHAPA Y RODAJAS	\$9,198.09	\$91,980.90
7	10	PIEZA	MESA CIRCULAR MODELO BASE ,FABRICADA 100% EN MELAMINA CON MEDIDAS DE 120 DE DIÁMETRO X 0.75 DE ALTURA	\$4,495.50	\$44,955.00
8	4	PIEZA	MUEBLE PARA IMPRESORA FABRICADO 100% EN MELAMINA CON 2 PUERTAS Y ENTREPAÑO INTERIOR CENTRAL CON MEDIDAS DE 60 X 50 X 75 CMS	\$6,253.88	\$25,015.52
9	30	PIEZA	MESA DE TRABAJO NITRO, ESTRUCTURA METÁLICA ACABADO A BASE DE MICRO-PULVERIZACIÓN HORNEADA , CUBIERTA EN MELAMINA , CON MEDIDAS DE 150 X 0.60 MTS	\$5,139.45	\$154,183.50
10	15	PIEZA	BANCA TIPO TAMDEN DE 4 PLAZAS, ESTRUCTURA METÁLICA ACABADO EN PINTURA COLOR NEGRO, RESPALDO Y ASIENTOS EN CONCHA DE POLIPROPILENO , ACOJINADO EN HULE ESPUMA FLEXIBLE TAPIZADO EN TELA	\$3,529.58	\$52,943.70
11	101	PIEZA	SILLA DE VISITA ISO, ESTRUCTURA METÁLICA ACABADO EN PINTURA HORNEADA A BASE DE MICRO-PULVERIZACIÓN HORNEADA, ACABADO EN COLOR NEGRO, ACOJINADO EN RESPALDO Y ASIENTO EN HULE ESPUMA FLEXIBLE TAPIZADO EN TELA	\$684.86	\$69,170.86
12	10	PIEZA	LIBRERO 1.0M FRENTE, 2.0M ALTO, 0.3M FONDO, ELABORADO EN MADERA COLOR CEREZO	\$4,455.00	\$44,550.00
13	30	PIEZA	VENTILADOR CON ALTO RENDIMIENTO DE 3 VELOCIDADES, TIMER INCLUIDO Y ASPAS DE PLÁSTICO EN 20 PULGADAS, REJILLA Y BASE DE METAL Y POTENCIA DE 100 WATTS Y UNA POTENCIA DE MOTOR 1440 RPM. CUENTA CON UNA CABEZA GIRATORIA, ANGULO Y ALTURA REGULABLE Y MOVIMIENTOS OSCILATORIOS QUE PERMITIRÁN MANTENER LA TEMPERATURA HOMOGÉNEA.	\$1,046.25	\$31,387.50
14	2	PIEZA	HORNO DE MICROONDAS DE 1.1 P3 CON ELEGANTE DISEÑO EN COLOR BLANCO, PUERTA ERGONÓMICA RESISTENTE A ALTOS IMPACTOS, BOTÓN DE SEGURIDAD PARA NIÑOS, 5 OPCIONES DE AUTO-COCCIÓN, 4 OPCIONES DE COCCIÓN RÁPIDA Y 10 NIVELES DE POTENCIA.	\$1,860.91	\$3,721.82
15	5	PIEZA	MESA PLEGABLE PARA EXTERIORES , LARGO DE LA MESA DE 180CM, FABRICADA EN PLÁSTICO RESISTENTE DE ALTA CALIDAD QUE SOPORTA MAS DE 80 KG Y PATAS DE ACERO CON PIN TURA ANTICORROSIVA.	\$1,035.77	\$5,178.85
16	8	PIEZA	MESA INFANTIL ESTRUCTURA METÁLICA ACABADO EN PINTURA HORNEADA COLOR NEGRO , CUBIERTA EN POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA	\$942.30	\$7,538.40
17	5	PIEZA	SOFÁ DE 2 PLZA. MODELO RUBÍ, ESTRUCTURA EN MADERA DE TRIPLAY DE PRIMERA CALIDAD DOMADA, ACOJINADO EN HULE ESPUMA DE POLIURETANO INYECTADO DE ALTA CALIDAD, TAPIZADO EN TELA O TECHNOLEATHER	\$11,583.00	\$57,915.00
18	1	PIEZA	ENGRAPADORA PEGASO 206	\$22.87	\$22.87
IMPORTE CON LETRA: UN MILLÓN CIENTO SESENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 51/100 M.N.				<b>SUMA</b>	<b>\$1,000,652.16</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$160,104.35</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$1,160,756.51</b>

ASÍ LO RESOLVIERON Y FIRMAN LOS REPRESENTANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES SIENDO LAS 9:55 HRS DEL DÍA 23 DE DICIEMBRE DE 2019. -----

POR LA CONTRATANTE Y CONVOCANTE

RAFAEL PÉREZ XIOTL

JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ



**FROYLÁN PEDRAZA BOUCHÁN**

**SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ**

**NARCISO PEÑA JACOBO**

----- FIN DE TEXTO -----